

Odbor právní  
Vyřizuje: JUDr. Irena Gráfová  
e-mail: irena.grafova@mesto-kromeriz.cz  
č. tel.: 573321191, 723708821  
datum: 27. srpna 2018  
č.j.: MeUKM/053297/2018  
poř.č.: IN – 24/2018

## Poskytnutí informace

Dne 6.8.2018 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o následující informace:

- 1. Sdělení zda je ze strany Vaší obce/města/městské části od snoubenců v případě vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost vybírán jakýkoliv poplatek či platba nad rámec správního poplatku ve výši 1.000 Kč podle položky 12 písm. c) přílohy zákona č. 634/2004, o správních poplatcích, včetně jakýchkoliv plateb hrazených na základě soukromoprávní dohody mezi obcí a snoubenci.*
- 2. Sdělení, na jakém právním základě je jiný poplatek či platba nad rámec výše uvedeného správního poplatku od snoubenců vybírána (např. dohoda mezi obcí a snoubenci, obecně závazná vyhláška obce, nařízení rady obce, sazebník poplatků atp.). Zároveň prosím o poskytnutí dokumentu, na jehož základě je jiný poplatek či platba vybírána.*

Na základě vyjádření odboru občansko-správních agend, oddělení matriky Městského úřadu Kroměříž Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Město Kroměříž v případě vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo úředně určenou místnost vybírá správní poplatek podle položky 12 písm. c) přílohy zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a zároveň na základě konkludentně uzavřené dohody i tzv. „provozní poplatek“ (výše jednotlivých „provozních poplatků“ je uvedena v příloze).

Ad 2) Tzv. „provozní poplatky“ a jejich výši stanovila Rada města Kroměříže na 19. schůzi, konané dne 14.9.2015 (viz příloha).

### otisk úředního razítka

**JUDr. Irena Gráfová**  
právník úřadu

Příloha: Výpis z usnesení z 19.schůze RMK, konané dne 14.9.2015